PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О порядке использования
населением объектов спорта,
находящихся в собственности
муниципального образования
город Пыть-Ях, в том числе
спортивной инфраструктуры
образовательных организаций
во внеучебное время
В целях реализации части пятой подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22 ноября 2019 года, приказа Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югра № 251/1297 от 02.09.2020 «О порядке использования населением объектов спорта, находящихся в собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время»:
1.
Утвердить порядок использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования города Пыть-Ях, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время (приложение).

2.
Руководителям учреждений физической культуры и спорта, образовательных организаций, разместить утвержденный порядок на официальных сайтах, в том числе на объектах спортивной инфраструктуры.

3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).

Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Порядок

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций
во внеучебное время
1.
Настоящий Порядок определяет правила и условия использования
населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время (далее – Порядок, муниципальное образование).

2.
Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящимся в собственности муниципального образования и спортивной инфраструктуры образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики администрации города Пыть-Ях, которые население муниципального образования имеет право использовать для занятий физической культурой и спортом, проведения физкультурных и спортивных мероприятий (далее – объекты спортивной инфраструктуры), относятся:

1) спортивные залы, спортивные площадки учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Ях (далее в настоящем Порядке – Объекты спорта);

2) плавательный бассейн и горнолыжный комплекс учреждений, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики администрации города Пыть-Ях (далее в настоящем Порядке – Спортивные сооружения);

3) спортивные залы, спортивные площадки, стадионы образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики администрации города Пыть-Ях (далее в настоящем Порядке – Спортивные сооружения образовательных организаций).

3.
Учреждения и организации, подведомственные отделу по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Ях и Департаменту образования и молодежной политики администрации города Пыть-Ях, в течение 10 дней с момента утверждения настоящего распоряжения размещают на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах спортивной инфраструктуры, их местонахождении, контактных данных.

4.
Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в установленном порядке по договору (соглашению) на безвозмездной, льготной или платной основе, за исключением спортивных площадок, предоставляемых гражданам на безвозмездной основе.

4.1.
Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях, утвержденных локальными актами учреждений и  организаций, в оперативном управлении которых находятся объекты спортивной инфраструктуры.

4.2.
Спортивные площадки на безвозмездной основе предоставляются:

1) гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных мероприятий, согласно расписанию, утвержденному учреждениями или организациями, в оперативном управлении которой находится спортивное сооружение;

2) социально-ориентированным некоммерческим организациям и образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий физической культурой и спортом по предварительным заявкам, оформленным в сроки и порядке, утвержденным организацией, в оперативном управлении которой находится спортивное сооружение.

5.
Информирование о режиме работы объектов спортивной инфраструктуры, о порядке и сроках формирования предварительных заявок, оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком работы соответствующих учреждений или организаций следующими способами:

1) посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или организаций;

2) размещения информации на стендах организаций, в оперативном управлении которой находятся объекты спортивной инфраструктуры;

3) размещения информации на официальных сайтах учреждений или организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в оперативном управлении которой находятся объекты спортивной инфраструктуры.

6.
Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры, учреждений или организаций, в оперативном управлении которых находятся объекты спортивной инфраструктуры, обязаны размещать на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» расписание работы, правила посещения и порядок предоставления объектов спортивной инфраструктуры.